consequência um enorme risco regulatório para os consumidores/segurados e,

para a própria  categoria econômica dos Corretores,  isto  em decorrência da

SUSEP não  ter,  reconhecidamente,  condições  estruturais  e  de  pessoal,  de

fiscalizar, preventivamente, o universo de 120.208 (cento e vinte mil, duzentos

e oito) Corretores, sendo 53.490 (cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa)

Sociedades Corretoras e 66.718 (sessenta e seis mil,  setecentos e dezoito)

Corretores, pessoas naturais, localizados, geograficamente, em mais de 3.000 *C

(três mil) municípios brasileiros, num País de dimensões continentais, situação

esta já manifestada pela referida Autarquia em várias oportunidades. Esses

dados estão disponíveis no sítio eletrônico da SUSEP e foram verificados em 9